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居宅介護(ホームヘルプ・重度訪問介護)

自宅での入浴、排せつ、食事等の介護や外出時における移動中の介護などを行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 訪問介護ステーション府中915-0071 越前市府中1丁目6-34 (0778)24-3610 ●● ●

         2 越前市社会福祉協議会ホームヘルプサーピスセンター915-0057 越前市矢船町8-12-1介護支援センター芦山(0778)22-3233 ●●●●
         3 ニチイケアセンター武生915-0082 越前市国高1丁目16-16 (0778)25-5080 ●●●●

         4 ほっとヘルパーステーション915-0091 越前市高木町111-2 (0778)21-5208 ●● ●

         5 指定居宅介護事業所Fools 915-0093 越前市庄町21-5-2-101 (0778)67-8403 ●● ●

         6 ニチイケアセンター今立915-0232 越前市新在家町8-40 (0778)42-1076 ●●●●

         7 訪問介護ステーションスマイルの里915-0832 越前市高瀬1丁目20-19 (0778)29-1858 ●● ●

         8 いちばん介護【重度訪問介護のみ】915-0095 越前市稲寄町12-8-5 (0778)22-0055 ●●●●
         9 サンサン訪問介護支援センター916-0018 鯖江市幸町2丁目6-11 (0778)29-3153 ● ●
         10 鯖江市社会福祉協議会ホームヘルプサーヒ'スセンター916-0022 蜻江市水落町2丁目30-1アイァイ鯖江・健康福祉センター(0778)51-0091 ●●●●
         11 あい訪問介護事業所916-0074 鯖江市上野田町4-1-1 (0778)62-4477 ●●

         12 ふれあいホームさわやか虹916-0068 鯖江市二丁掛町14-28 (0778)62-4177 ●●●●
         13 ニチイケアセンターたちまち916-0001 鯖江市吉江町303 (0778)53-0066 ●●●●

         14 じゅん介護タクシー株式会社916-0088 鯖江市川去町9-7-5 090-2122-6135 ●●●●

         15 特定非営利法人心の絆916-0021 鯖江市三六町2丁目7-13 (0778)52-2828 ●●●●

         16 ほほえみ訪問介護センター916-0027 鯖江市桜町2丁目9-32 (0778)54-7889 ●●●●

         17 FAケアサポート916-0028 鯖江市小黒町1丁目9-22 (0778)67-7300 ●●●●
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同行援護
視覚障害により、移動に著しい困難を有する障がい者等につき、外出時において、当該障がい者等に同行し、移動に必要な情
報を提供するとともに、移動の援護、排せつ及び食事等の介護その他の当該障がい者等が外出する際に必要な援助を適切か
つ効率的に行います。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児

         1 越前市社会福祉協議会ホームヘルプサーピスセンター915-0057 越前市矢船町8-12-1介護支援センター芦山(0778)22-3233 視覚障害
         2 越前町社会福祉協議会ホームヘルパーステーション916-0215 越前町織田36-1 (0778)36-2389 視覚障害
         3 ヘルパーステーションさざんか916-0146 越前町朝日22-7-1 (0778)34-1220 視覚障害

         4 (公財)福井市ふれあい公社ホームヘルプサーピスセンター910-0859 福井市日之出4丁目3-12 (0776)20-5101 視覚障害
         5 ココ訪問介護事業所910-3376 福井市和布町14-64司(0776)65-3030 視覚障害

         6 ニチイケアセンター成和910-0853 福井市城東2丁目14-1 (0776)28-1470 視覚障害

         7 ホ外ラインケアサボLトセンターたんぽぽ910-0026 福井市光陽2丁目17-8 (0776)23-1558 視覚障害

行動援護

知的障がい者又は精神障がい者等が行動する際に生じ得る危険を回避するために必要な援護、外出時における移動中の介
護、排せつ及び食事等の介護、その他行動する際に必要な援助を行います。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 越前市社会福祉協議会ホームヘルプサービスセンター915-0057 越前市矢船町8-12-1介護支援センター芦山(0778)22-3233 ●●●
         2 ヘルパーステーションさざんか916-0146 越前町朝日22-7-1 (0778)34-1220 ●●●
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短期入所(ショートステイ)

自宅で介護する人が病気の場合などに短期間、夜間も含めて施設で、入浴、排せつ、食事の介護等を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 あいの里915-0876 越前市白崎町35-11-1 (0778)21-0500 ● ●

         2 エンジェル・キッズ915-0094 越前市横市町16-23-4 (0778)23-7735 ●● ●

         3 ぼっとリハビリショートステイ915-0091 越前市高木町55-11-18 (0778)29-3000 ● ●

         4 若越みどりの村915-0037 越前市萱谷町2-6 (0778)27-1560 ● ●

         5 光道園ライトワークセンター短期入所事業916-8585 鯖江市和田町9-H (0778)62-8103 ●●●

         6 光道園ライフトレーニングセンター短期入所事莱916-8585 鯖江市和田町9-1-1 (0778)62-1234 ●●●

         7 虹の家916-0022 鯖江市水落町2丁目12-20 (0778)67-5237 ● ●

         8 いやしろち(女性専用) 916-0018 鯖江市幸町2丁目6-22 (0778)42-7842 ●●

         9 じぶんハウス916-0019 鯖江市丸山1丁目202-1 (0778)54-0520 ●●●

         10 光道園ライトホープセンター短期入所事業916-0146 越前町朝日22-3-1 (0778)34-8003 ●●●

         11 光道園障害者支橿施設光が丘ワークセンター916-0146 越前町朝日22-2-2 (0778)34-2121 ●●●●

         12 光道園こども支援センターえがお916-0146 越前町朝日1丁目201 (0778)34-2500 ●●●●
         13 光道園とらいと916-0146 越前町朝日1丁目505 (0778)34-8802 ●●●

         14 ショートステイやわらぎ918-8135 福井市下六条町1-4 (0776)41-8350 ●

         15 足羽更生園短期入所事業所910-2143 福井市宿布町19-46-1 (0776)41-3120 ●●●

         16 足羽学園短期入所事業910-2143 福井市宿布町19-46-1 (0776)41-3120 ●
         17 若越ひかりの村910-3623 福井市島寺町67-30 (0776)98-3600 ● ●

         18 福井美山荘910-2222 福井市市波町54-25 (0776)96-4115 ●

         19 福井県こども療育センター910-0846 福井市四ツ井2丁目8-1 (0776)53-65フ0 ●

         20 すだちの家919-0312 福井市東大味町9-15 (0776)41-3950 ●

         21 九頭竜ワークショップ七瀬の郷910-3252 福井市燈豊町43字才田9-4 (0776)83-0152 ●
         22 ショートステイきさらぎの里918-8216 福井市殿下町16-1 (0776)52-1727 ●

         23 グループホーム短期入所やすらぎの家910-0026 福井市光陽2丁目17-25 (0776)23-5670 ●
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生活介護

常に介護を必要とする人に、昼間、事業所において入浴、排せつ、食事の介護等を行うとともに、創作的活動または
生産活動の機会を提供するサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 ぴ一ぶるファン915-0051 越前市帆山町5-3H (0778)23-1439 ●●●

         2 あいの里915-0876 越前市白崎町35-1H (0778)21-0500 ●

         3 エンジェル・キッズ915-0071 越前市府中1丁目11-2越前市福祉健康センター(0778)23-7735 ●●●

         4 総合福祉支援事業所わかたけ915-0046 越前市西谷町33-10-2 (0778)22-0007 ●●
         5 若越みどりの村915-0037 越前市萱谷町2-6 (0778)27-1560 ●

         6 越前市社会福祉協議会デイサーピスセンター芦山915-0057 越前市矢船町8-12-1介護支援センター芦山(0778)25-0070 ●●●
         7 ほっとリハビリセンター915-0091 越前市高木町55-11-11 (0778)21-5208 ●

         8 デイサービスいっしょ家915-0801 越前市家久町74-14-1 (0778)29-3280 ●●●

         9 しくらデイ明日花915-0846 越前市干福町328 (0778)25-5522 ●

         10 ケアフルハウス915-0872 越前市広瀬町153-12-2 (0778)22-0030 ●

         11 デイサービスふう915-0054 越前市小野谷町4-HO (0778)43-5596 ●●●

         12 複合型デイサービスてまり915-0803 越前市平出1丁目12-37 (0778)22-5108 ●●●

         13 コミュニティーえちぜん915-0071 越前市府中2丁目3-22やわらぎピル1階(0778)42-6512 ●
         14 フアンズ3 915-0221 越前市杉尾町1-27-1 (0778)43-0215 ●●●

         15 ゆめの里915-0876 越前市白崎町34-12-1 (0778)42-6808 ●

         16 ゆいる一む915-0057 越前市矢船町8-12-1 (0778)22-5151 ●●●

         17 福授園神中事業所916-0016 鯖江市神中町2丁目6-20 (0778)51-2910 ●●●

         18 福授園当田事業所916-0065 鯖江市当田町13-1-1 (0778)62-0040 ●●●

         19 福授園鳥羽事業所916-0015 鯖江市御幸町3丁目8-4 (0778)51-6100 ●●●

         20 虹の家916-0022 鯖江市水落町2丁目12-20 (0778)67-5237 ●

         21 障害者支援施設光道園ライトワークセンター916-8585 鯖江市和田町9-1-1 (0778)62-8103 ●●●

         22 障害者支援施設光道園ライフトレーニングセンター916-8585 鯖江市和田町9-1-1 (0フ78)62-1234 ●●●
         23 障害者支援施設光道園ライトホープセンター916-0146 越前町朝日22-3-1 (0778)34-8000 ●●●

         24 障害者支援施設光道園光が丘ワークセンター916-0146 越前町朝日22-2-22 (0778)34-2121 ●●●
         25 シルバーケア日野919-0223 南越前町東大道33-10-1 (0778)47-3270 ●
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自立訓練(機能訓練)

身体障がい者が地域生活を営む上で、身体機能・生活能力の維持・向上等のために必要な訓練を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 ほっと地域リハビリセンター915-0091 越前市高木町55-11-11 (0778)21-5208 ●

         2 ディケアしくら915-0861 越前市今宿町8-1 (0778)23-0150 ●

         3 福授園神中事業所916-0016 鯖江市神中町2丁目6-20 (0778)51-2910 ●

自立訓練(生活訓練)

自立した日常生活または社会生活ができるよう一定期間、身体機能または生活能力の維持・向上のために必要な訓練を行う
サービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 複合型デイサービスてまり915-0803 越前市平出1丁目12-37 (0778)22-5108 ●●●

         2 デイサービスいっしょ家915-0801 越前市家久町74-14-1 (0778)29-3280 ●●●

         3 コミュニティーえちぜん915-0071 越前市府中2丁目3-22やわらぎビル1階(0778)42-6512 ●
         4 セルプサポート瓜生915-0096 越前市瓜生町29-12-3 (0778)42-7896 ●●

         5 福授園当田事業所916-0065 鯖江市当田町13-1-1 (0778)62-0040 ●●

         6 はす工房花里音919-0214 南越前町中小屋52-11 (0778)47-2644 ●●●

         7 障害者支援施設光道園ライトホープセンター916-0146 越前町朝日22-3-1 (0778)34-8000 ●●●

宿泊型自立訓練

知的障がい者又は精神障がい者に地域移行に向けて一定期間、居住の場を提供して帰宅後における生活能力等の維持・向
上のための訓練やその他の支援を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 ハウスやわらぎ918-8135 福井市下六条町1-4 (0776)41-8350 ●

         2 C。Coやわらぎ910-0317 坂井市丸岡町石上1-9 (0776)97-6855 ●
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就労移行支援

一般企業等への就労を希望する人に、一定期間、就労に必要な知識および能力向上のために必要な訓練を行うサービスで
 す。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体立がい知的止がい精神丘がい障がい児
         1 障害福祉サービス事業所サニーワークホーム915-0043 越前市庄田町25-4-3 (0778)23-7940 ●
         2 障害福祉サービス事業所ワークホームそら915-0082 越前市国高2T目42-6 (0778)43-5510 ●●●
         3 就労支援センターすてっぷ915-0054 越前市小野谷町14-1-11 (0778)29-3637 ●●●

         4 就労継続支援前進主義915-0805 越前市芝原5丁目8-65 (0778)47-3335 ●●●

         5 福授園御幸事業所916-0015 鯖江市御幸1丁目204-5 (0778)52-1552 ●●●

         6 福授園神中事業所916-0016 鯖江市神中2丁目6-20 (0778)51-2910 ●●●

         7 福授園鳥羽事業所916-0015 鯖江市御幸3丁目8-4 (0778)51-6100 ●●●

         8 就労移行支援事業所「千草の家」916-0021 鯖江市三六町1丁目11-7 (0778)53-0023 ●●
         9 Feθls 916-0041 鯖江市東鯖江2丁目2-1-1 (0778)43-6341 ●●●

         10 はす工房花里音919-0214 南越前町中小屋52一刊(0778)47-2644 ●●●

         胴フ・クレール916-0146 越前町朝日1丁目504 (0778)34-8801 ●●●

就労定着支援

一般就労へ移行した障がい者について、就労の継続を図るために企業・自宅等への訪問等により必要な連絡調整や指導・助
言を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 セルフサポート瓜生915-0096 越前市瓜生町29-12-3 (0778)42-7896 ●●
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就労継続支援A型(雇用型)

通常の事業所に雇用されることが困難な障がい者に対し、雇用契約に基づく生産活動機会の提供等を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 たけふ福祉工場915-0876 越前市白崎町35-10-1 (0778)21-3500 ●●●

         2 株式会社エイティーンス915-0093 越前市庄町25-1 (0778)22-3218 ●●●

         3 すてっぷステーション915-0052 越前市矢放町13-8-7 (0778)29-3637 ●●●

         4 総合福祉支援事業所わかたけ915-0046 越前市西谷町33-10-2 (0778)22-0007 ●●●
         5 エイティーンス電装株式会社915-0004 越前市北町74-52-1 (0778)22-7018 ●●●
         6 障害福祉サービス事業所ワークホームそら915-0083 越前市押田2丁目9-1 (0778)43-5332 ●●●
         7 就労継続支援前進主義915-0816 越前市小松2丁目15司0 (0778)43-5586 ●●●

         8 ぐるっぺ915-0082 越前市国高2丁目42-7 (0778)43-5839 ●●

         9 ほまれの家越前たけふ店915-0057 越前市矢船町17-12 (0778)42-5406 ●●●

         10 さちのたね915-0853 越前市行松町5-7-5 (0778)78-0870 ●●●

         11 エイティーンス電子工業株式会社【休止中】916-0034 鯖江市下新庄町17-13司(0778)51-7731 ●●●

         12 NPO法人ハートオブマインド916-0019 鯖江市丸山町4丁目301-2 (0778)42-5980 ●●●
         13 ここる916-0056 鯖江市住吉町1丁目H9 (0778)77-2022 ●●●

         14 一般社団法人ほの1まのバーツたんなん事業所916-0028 鯖江市小黒町2丁目901 (0778)53-0582 ●●●

         15 福授園就労支援事業所チャレンジ916-0017 鯖江市神明2丁目8-4 (0778)51-2910 ●●●
         16 とまり木福祉協会株式会社916-0013 鯖江市鳥羽1丁目12-10 (0778)52-4225 ●●●

         17 ふれんど916-0033 鯖江市中野町109-24 (0778)42-5396 ●●●

         18 悠(ユウ) 916-0011 鯖江市つつじケ丘町15-1 (0778)43-5716 ●●

         19 インライフ株式会社916-0003 鯖江市田所町3-4-4 (0778)54-7011 ●●

         20 やまぼうし916-0273 越前町小曽原22-2-1 (0778)32-2251 ●●●
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就労継続支援Ｂ型（非雇用型）

　越前市内・近隣の事業所

番号 事業所名 郵便番号 所在地 電話番号
身　体

障がい者
知　的

障がい者
精　神

障がい者
障がい児

1
障害福祉サービス事業所
サニーワークホーム

915-0043 越前市庄田町25-4-3 （0778）23-7940 ●

2
障害福祉サービス事業所
ワークホームそら

915-0082 越前市国高2丁目42-6 （0778）43-5510 ● ● ●

3 ぴーぷるファン 915-0051 越前市帆山町5-31-1 （0778）23-1439 ● ● ●

4
障がい者支援センター
ひまわり

915-0857 越前市四郎丸町23-13-1 （0778）24-2586 ●

5 就労支援センターすてっぷ 915-0054 越前市小野谷町14-1-11 （0778）29-3637 ● ● ●

6
総合福祉支援事業所
わかたけ

915-0046 越前市西谷町33-10-2 （0778）22-0007 ● ● ●

7
障害福祉サービス事業所
第２ぴーぷるファン

915-0054 越前市小野谷町4-3-16 （0778）23-1077 ● ● ●

8 前進ｓｔｙｌｅ 915-0096 越前市瓜生町36-7 （0778)43-5886 ● ● ●

9 コミュニティ-えちぜん 915-0071
越前市府中2丁目3-22
やわらぎﾋﾞﾙ1階

(0778)42-6512 ●

10 ファンズ３ 915-0221 越前市杉尾町1-27-1 （0778）43-0215 ● ● ●

11 就労継続支援　前進主義 915-0805 越前市芝原5丁目8-65 （0778）47-3335 ● ● ●

12 株式会社ウェルファーム 915-0847 越前市東千福町11-25 （0778）23-0870 ● ● ●

13 エル・オールえちぜんLIBE 915-0894
越前市丹生郷町19字若宮
18番地1

080-6362-6145 ● ● ●

13 DREAMS COME TRUE. BASE 915-0066 越前市神明町3-4 （0778）67-2414 ● ● ●

14
就労継続支援B型
「千草の家」

916-0021 鯖江市三六町１丁目2-5-1 （0778）53-0058 ● ●

15 福授園　御幸事業所 916-0015 鯖江市御幸1丁目204-5 （0778）52-1552 ● ● ●

16 福授園　神中事業所 916-0016 鯖江市神中2丁目6-20 （0778）51-2910 ● ● ●

17 福授園　当田事業所 916-0065 鯖江市当田町13-1-1 （0778）62-0040 ● ● ●

18 福授園　鳥羽事業所 916-0015 鯖江市御幸3丁目8-4 （0778）51-6100 ● ● ●

19 光道園
障害者支援施設 ライトワークセンター 916-8585 鯖江市和田町9-1-1 （0778）62-8103 ● ● ●

20
NPO法人
ハートオブマインド杉本事業所 916-0005 鯖江市杉本町17-22-1 （0778）42-7974 ● ● ●

21 ナチュラル 916-0032 鯖江市舟枝町3-118 （0778）29-1001 ● ● ●

22 福祉事業所　みんなの家 916-0061 鯖江市平井町62-60-7 （0778）67-3175 ● ● ●

23 Ｆｅｅｌｓ 916-0041 鯖江市東鯖江2丁目2-1-1 （0778）43-6341 ● ● ●

24 はす工房花里音 919-0214 南越前町中小屋52-11 （0778）47-2644 ● ● ●

25 フ・クレール 916-0146 越前町朝日1丁目504 （0778）34-8801 ● ● ●

通常の事業所に雇用されることが困難な障がい者に対し、生産活動機会の提供等を行うサービスです。
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グループホーム

夜間や休日に共同生活を行う住居で、相談や日常生活上の援助を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名法人郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者
         1 ぴ一ぶるファン北日野こもれび会915-0043 越前市庄田町3-5-2 (0778)23-1439 ●●

         2 グループホーム芝原芦山会915-0805 越前市芝原1丁目5-2 (0778)22-1066 ●●

         3 陽だまり陽光会915-0876 越前市白崎町34-10-1 (0778)24-2586 ●

         4 ひかり隅光会915-0852 越前市松森町24-15-1 (0778>77-4812 ●

         5 ハウスえちぜん六条厚生会915-0801 越前市家久町88-17-7 (0778)42-5861 ●

         6 共同生活みんなのホームみんなのサポート915-0051 越前市帆山町7-12-1 090-2129-4456 ●●●

         7 福祉サービス丹南四郎丸ホーム福祉サーヒ'ス合同会社915-0857 越前市四郎丸町2-4-6 (0778)25-5055 ●●●

         8 HOMEほりかわえちぜん青少年自立援ンー915-0061 越前市堀川町5-6 (0778)29-3637 ●●●
         9 福祉サービス丹南家久ホーム福祉サービス合同会社915-0801 越前市家久町90-8-31 (0778)25-5055 ●●●
         10 共同生活援助事業所たんぽぽつつじ会916-0021 鯖江市三六町1丁目11-7 (0778)53-0023 ●●
         11 平井グループホーム福授園916-0061 鯖江市平井町55-2-3 (0778)51-2910 ●●●

         12 平井第ニグループホーム福授園916-0061 鯖江市平井町57-30-8 (0778)51-2910 ●●●

         13 平井第三グループホーム福侵園916-0061 鯖江市平井町55-2-4 (0778)51-2910 ●●●

         14 鳥羽グループホーム樹受園916-0015 鯖江市御幸町3丁目8-4 (0778)51-2910 ●

         15 グループホームいやしろち(女性専用) 株式会社UVE 916-0018 鯖江市幸町2丁目6-22 (0778)42-7842 ●●
         16 グループホーム第一虹の家虹の家916-0022 鯖江市水落町1丁目14-22-3 (0778)51-2381 ●

         17 ケアホーム夢医療法人山本会919-0223 南越前町東大道33-12司(0778)47-3270 ●●●

         18 とらいと光道園916-0146 越前町朝日1-505 (0778)62-1234 ●●●

         也で"ループ'・一ム亀畳していこ人

         番号法人名 郵便番号所在地電話番号

         1 社会福祉法人ふくい福祉事業団 910-3623 福井市島寺町67-30 (0776)98-5960 各法人ごとにゲループホームを運営しています。ご利用希望の方は、各法人にお問合せください。
         2 社会福祉法人足羽福祉会 910-2178 福井市栂野町20-7 (0776)41-3108

         3 社会福祉法人つぐみ福祉会 910-3623 福井市島寺町92-15 (0776)98-5588

         4 福井県視覚障害者福祉協会 910-0026 福井市光陽2丁目17-8 (0776)23-4647

         5 公益財団法人松原病院 910-0017 福井市文京2丁目9-1 (0776)22-3717

         6 社会福祉法人六条厚生会 918-8135 福井市下六条町217-4 (0776)41-2060

         7 社会福祉法人竹伸会 918-8018 福井市大島町柳504 (0776)36-9981

         8 社会福祉法人高志福祉会 919-0317 福井市北山町22字馬洗1-1 (0776)41-4993
         9 一般社団法人みなと福祉会 918-8026 福井市渕3丁目308 (0776)33-3730

         10 社会福祉法人大野福祉会 912-0061 大野市篠座17-23 (0779)66-3320

         11 社会福祉法人九頭竜厚生事業団 911-0825 勝山市平泉寺町ケ野42字上野61 (0779)87-3003
         12 社会福祉法人ハスの実の家 910-4103 あわら市二面87-26-2 (0776)78-6743
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児童発達支援(未就学の障がい児)

未就学の障がい児に、日常生活における基本的な動作の指導、集団生活への適応訓練等を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 越前市児童発達支援センターなないろ915-0071 越前市府中1丁目11-2越前市福祉健康センター(0778)22-3628 ●
         2 デイサービスいっしょ家915-0801 越前市家久町74-14-1 (0778)29-3280 ●

         3 翔っ子(かけっこ) 915-0095 越前市稲寄町12-8-5 (0778)25-3014 ●

         4 みらいクリエイトKITTO 915-0882 越前市上太田町29-7-1 070-8962-5522 ●

         5 みらいクリエイトPocketl 915-0882 越前市上太田町29-15-1 080-4361-5152 ●

         6 さばえ子どもの発達支援センターかがやき916-0014 鯖江市鳥羽町56-5 (0778)42-6090 ●

         7 アスラボさばえ916-0028 鯖江市小黒町1-8-8刊アトランティス2F (0778)42-8365 ●
         8 光道園こども支援センターえがお916-0146 越前町朝日1丁目201 (0778)34-2500 ●
         9 平谷こども発達クリニック発達支援室918-8205 福井市北四ツ居2丁目1409 (0776)54-9655 ●
         10 福井県こども療育センターつばさ910℃846 福井市四ツ井2丁目8-1 (0776)53-6570 ●
         11 ぽると910-0123 福井市八重巻中町25-8 (0776)89-1256 ●

         12 あこおる910-0122 福井市石盛町811 (0776)56-0322 ●

         13 子ども発達支援センターフレンズあすわ910-0836 福井市大和田1丁目1607 (0776)53-3330 ●

         14 オレンジキッズケアラボ(OrangeKlds'CareLab) 910-0018 福井市灯明寺町3-3511 (0776)21-3339 ●
         15 子ども発達支援センターのびろ910-0033 福井市三郎丸4丁目201 (0776)87-0606 ●
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放課後等デイサービス(就学後の障がい児)

学校通学中の障がい児に対し、放課後や夏休み等の長期休暇中において生活能力向上のための訓練を行うサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 越前市児童発達支援センターなないろ915-0071 越前市府中1丁目11-2越前市福祉健康センター(0778)22-3628 ●
         2 エンジェル・キッズ915-0071 越前市府中1丁目11-2越前市福祉健康センター(0778)23-7735 ●
         3 エンジェル・キッズ915-0094 越前市横市町16-23-5 (0778)23-7735 ●

         4 障がい児のデイサービス杉の子915-0024 越前市上大坪町35-H AM(0778)22-5108PMO80-6364-00B1 ●
         5 複合型デイサービスてまり915-0803 越前市平出1丁目12-37 (0778)22-0305 ●

         6 デイサービスいっしょ家915-0801 越前市家久町74-14-1 (0778)29-3280 ●

         7 デイサービスふう915-0054 越前市小野谷町4-1-10 (0778)43-5596 ●

         8 翔っ子(かけっこ) 915-0095 越前市稲寄町12-8-5 (0778)25-3014 ●

         9 希星(あかり) 915-0095 越前市稲寄町7-22-7 080-1956-6001 ●

         10 活き生きほっと倶楽部915-0091 越前市高木町川一2 (0778)21-5208 ●

         11 越前市社会福祉協議会デイサーヒ'スセンター芦山915-0057 越前市矢船町8-12司介護支援センター芦山(0778)25-0070 ●
         12 みらいクリエイトKITTO 915-0882 越前市上太田町29-7司070-8962-5522 ●

         13 みらいクリエイトPocket! 915-0882 越前市上太田町29-15-1 080-4361-5152 ●

         14 デイサービスセンターなかま(鯖江市社会福祉協議会) 916-0017 鯖江市神明町5丁目5-37 (0778)5H839 ●

         15 虹の家916-0022 鯖江市水落町2丁目12-20 090-2377-0010 ●

         16 シマエナガ916-1112 鯖江市中戸口町15-36 (0778)65-3651 ●

         17 アスラボさばえ916-0028 鯖江市小黒町1-8-8-1アトランティス2F (0778)42-8365 ●
         18 デイサービスセンターちぐさのいえ916-0021 鯖江市三六町1丁目11-3 080-6750-3828 ●

         19 まなびクラブ916-0019 鯖江市丸山町1丁目202-1 (0778)54-0520 ●

         20 えつぼJr 916-1237 鯖江市北中町722 080-9417-5763 ●

         21 越前町児童デイサービスセンターすてっぷ916-0215 越前町織田106-51-1 (0778)36-1102 ●

         22 光道園こども支援センターえがお916-0146 越前町朝日1丁目201 (0778)34-2500 ●
         23 平谷こども発達クリニック発達支援室918-8205 福井市北四ツ居2丁目1409 (0776)54-9655 ●
         24 平谷こども発達クリニック円山事業所はぐくみ918-8201 福井市南四ツ居3字北ヨナ田5 (0776)54-4777 ●

         25 平谷こども発達クリニックlCT支援室918-8205 福井市北四ツ居1丁目27-16 080-4806-6127 ●

         26 子ども発達支援センターフレンズあすわ910-0836 福井市大和田1-1607 (0776)53-3330 ●
         27 ぽると910-0123 福井市八重巻中町25-8 (0776)89-1256 ●

         28 あこおる910-0122 福井市石盛町811 (0776)56-0322 ●

         29 子ども発達支援センターのびろ910-0033 福井市三郎丸4丁目201 (0776)87-0606 ●
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相談支援(越前市委託先)

本人や保護者、介護を行う人等からの相談に応じ、必要な情報の提供や権利擁護のために必要な相談支援を行います。必要
があれば家庭訪問や専門機関への紹介や同行、他の機関との連絡調整等を行うサービスです。

越前市が委託している事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 越前市社会福祉協議会障害者相談支援センターゆい915-0057 越前市矢船町8-12司(0778)22-8502090-6814-8845 ●● ●

         2 障がい相談支援センターえちぜん915-0071 越前市府中2丁目3-22やわらぎビル1階(0778)24-1955 ●

計画相談(指定特定相談支援事業所・障害児相談支援事業所)
障害福祉サービス・障害児通所支援を利用している方(利用したい方)が、地域で生活していくときに必要となるさまざまなサー
ビス等を上手に活用するための相談やサービス等計画を作成します。
必要に応じ、家庭訪問や専門機関への紹介や同行、福祉事業所等との連絡調整等を行います。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体がい知的障がい精神がい者障がい児
         1 越前市社会福祉協議会障害者相談支援センターゆい915-0057 越前市矢船町8-12-1 (0778)22-8502090-6814-8845 ●●●●

         2 ふくい福祉事業団特定相談事業所若越みどりの村915-0037 越前市萱谷町2-6 (0778)27-1560 ●●●●(身体のみ)

         3 芦山会相談支援事業所アップ915-0082 越前市国高2丁目42-6 (0778)21-5400 ●●●●

         4 NPO法人えちぜん青少年自立援助センター談支援センターつくしんぼ915-0054 越前市小野谷町14-H1 (0778)29-3637 ●●●
         5 風の家サボートセンターふう915-0054 越前市小野谷町4-1-10 (0778)43-5596 ●●●●

         6 六条厚生会障がい相談支援センターえちぜん915-0071 越前市府中2丁目3-22やわらぎビル1階(0778)24-1955 ●
         7 陽光会サホLトセンターたいよう915-0876 越前市白崎町35-1Hあいの里内(0778)21-0500 ● ●

         8 たけふ福祉会相談支援事業所with(ウィズ) 915-0876 越前市白崎町35-10司たけふ福祉工場内(0778)21-3500 ●●●●

         9 前進主義相談支援前進主義あなたがここにいてほしい915-0096 越前市瓜生町36-7 (0778)47-5886 ●●●
         10 みらいクリエイト合同会社サポートオフィスSOU(ソウ) 915-0882 越前市上太田町29-7-1 070-4495-0515 ●●●●

         11 越前市児童発達支援センターなないろ915-0071 越前市府中1丁目11-2越前市福祉健康センター(0778)43-5017 ●●●●
         12 エル・オールえちぜん株式会社エル・オールえちぜんCOCOCALA 915-0894 越前市丹生郷町19-18-1 080-6362-6145 ●●●●

         13 光道園相談支援センターこうどうえん916-8585 鯖江市和田町9-1-1 (0778)62-2242 ●●●●

         14 つつじ会相談支援事業所つつじ916-0021 鯖江市三六町1丁目11-3 (0778)53-0058 ●●●●

         15 鯖江市社会福祉協議会鯖江市障害者生活支援センター916-0022 鯖江市神明町5丁目5-37 (0778)51-1839 ●●●●

         16 福授園福授園相談支援事業所「ふくじえん中」916-0016 鯖江市神中町2丁目6-20 (0778)51-2910 ●●●●
         17 福授園福授園相談支援事業所「ふくじゅえん当田」916-0065 鯖江市当田町13字下半田1-1 (0778)62-0040 ●●●●
         18 一般社団法人まぼうのたね相談支援事業所れんげ916-0005 鯖江市杉本町17-22-1 (0778)42-5980 ●●●●

         19 合同会社ライフコンパス相談支援事業所コンパス916一て222 鯖江市河和田町26-21-7 090-8263-2078 ●●●●

         20 有限会社虹の家障害児(者)支援センター虹の家916-0022 鯖江市水落2丁目12-26 (0778)77-2060 ●●●●

         21 株式会社Kulia(クーリア)Link(リンク) 916-0041 鯖江市東鯖江2丁目2-1-1 (0778)43-6341 ●●●

         22 一般社団法人ピアアソシエピアアソシエ916-0019 鯖江市丸山町1T目2-7サンシャイン丸山HO1 090-4329-6640 ●●
         23 光道園越前町相談支援センターさざんか916-0146 丹生郡越前町朝日1-201 (0778)34-2501 ●●●●

         24 越前町社会福祉協議会障害者相談支援センター916-0215 丹生郡越前町織田106-51-1 (0778)36-0698 ●●●●
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移動支援
重度の障害のある方が、円滑に外出できるよう介助人が付き添い、移動の支援を行うサービスです。利用は、家族・親族等の
支援が得られない時間帯が対象となります。病院や福祉サービス事業所を目的地とする利用はできません。なお、タクシー代
や電車代などの実費については利用者の方の負担となります。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体立がい者知的立がい精神止がい者障がい児
         1 社会福祉法人越前市社会福祉協議会915-0057 越前市矢船町8-12-1介護支援センター芦山(0778)22-3233 ●●●●
         2 有限会社あいぜん915-0872 越前市広瀬町131-23 (0778)21-1782 ● ●

         3 スマイル介護訪問介護ステーションスマイルの里915-0832 越前市高瀬1丁目20-19 (0778)29-1858 ●● ●

         4 特定非営利活動法人さわやかさばえボランティア虹916-0068 鯖江市二丁掛町14-28 (0778)62-4177 ●●●●
         5 FAケアサポート916-0028 鯖江市小黒町1丁目9-22 (0778)67-7300 ●●●●

         6 特定非営利活動法人コム・サポートプロジェクト910-0858 福井市手寄1丁目4-1AOSSA3階(0776)25-1057 ●●
         7 YOLO・FUKUI 910-0016 福井市大宮2丁目3-25 (0776)43-6763 ●●●●

         8 訪問介護まこのて福井910-0834 福井市丸山1丁目208リリーフ2旧経ビル5階(0776)97-5234 ●●●●
         9 合同会社あおやま介護企画910-0843 福井市西開発1丁目1604 (0776)97-5366 ●●●●

地域活動支援センター

創作的活動や生産活動機会の提供、社会との交流の促進等を図る通所の施設です。費用はかかりませんが、実費(食事代、
材料費、活動費など)の負担が必要になります。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体止がい知的丘がい精神翫がい障がい児
         1 地域活動支援センターアップ915-0082 越前市国高2丁目42-6 (0778)21-5400 ●●●●
         2 地域活動支援センターつながり915-0076 越前市国府1丁目8司(0778)23-7880 ●●●●

         3 地域活動支援センターやすらぎ916-0021 鯖江市三六町1丁目2-5-1 (0778)53-0002 ●●●●
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日中一時支援

日常的に介護している家族の一時的な休息のために、事業所に本人を預けて日中見守るサービスです。

越前市内・近隣の事業所

         番号事業所名郵便番号所在地電話番号身体障がい者知的障がい者精神障がい者障がい児
         1 若越みどりの村915-0037 越前市萱谷町2-6 (0778)27-1560 ● ●

         2 あいの里915-0876 越前市白崎町35-11-1 (0778)21-0500 ● ●

         3 ぴ一ぶるファン第1 915-0051 越前市帆山町5-3H (0778)23-1439 ●●●

         4 ぴ一ぶるファン第2 915-0054 越前市小野谷町4-3-16 (0778)23-1077 ●●●

         5 デイサービスいっしょ家915-0801 越前市家久町74-14-1 (0778)29-3280 ●●●●

         6 しくらデイ明日花915-0846 越前市千福町328 (0778)25-5522 ●

         7 デイケア・しくら915-0861 越前市今宿町8-1 (0778)29-1133 ●

         8 デイサービスふう915-0054 越前市小野谷町4-HO (0778)43-5596 ●●●●

         9 総合福祉支援事業所わかたけ915-0046 越前市西谷町33-10-2 (0778)22-0007 ●● ●
         10 ケアフルハウスデイサービス915-0872 越前市広瀬町153-12-2 (0778)22-0030 ●

         11 複合型デイサービスてまり915-0803 越前市平出1丁目12-37 (0778)22-0305 ●●●●

         12 障がい児のデイサービス杉の子915-0024 越前市上大坪町35-1-1 AM(0778)22-5108PMO80-6364-0081 ●
         13 福授園当田事業所916-0065 鯖江市当田町13-1-1 (0778)62-0040 ●● ●

         14 障害者支援施設光道園ライフトレーニングセンター916-8585 鯖江市和田町9-1-1 (0778)62-1234 ●●●●
         15 障害者支援施設光道園ライトワークセンター916-8585 鯖江市和田町9-1-1 (0778)62-1234 ●●●●
         16 障害者支援施設光道園ライトホープセンター916-0146 越前町朝日22-3-1 (0778)34-8003 ●●●●
         17 はす工房花里音919-0214 南越前町中小屋52-11 (0778)47-2644 ●●●

         18 若越ひかりの村910-3623 福井市島寺町67-30 (0776)98-3600 ●

         19 からふる910-0002 福井市町屋3-20-8 (0776)65-4199 ●●●●
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